民生证券股份有限公司

关于北京华宇软件股份有限公司

受让基金份额暨关联交易的核查意见

民生证券股份有限公司（以下简称“民生证券”或“保荐机构”）作为北京

华宇软件股份有限公司（以下简称“华宇软件”或“公司”）持续督导的保荐机

构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市

规则》及《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等相关规定，对华宇软件受

让基金份额暨关联交易事项进行了核查，核查情况如下：

一、关联交易概述

（一）基金份额转让背景

2018 年 12 月 7 日，北京华宇软件股份有限公司第六届董事会第三十七次会

议，审议通过了《关于参与股权投资基金暨关联交易的议案》，同意公司出资 2,500

万元参与成立广州华宇科创股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“广州科

创基金”或“合伙企业”）。

现公司与北京曦和创新科技中心（有限合伙）（以下简称“北京曦和”）签订

《广州华宇科创股权投资合伙企业（有限合伙）财产份额转让协议》，受让北京

曦和持有的广州科创基金 7,500 万元的份额。因北京曦和尚未就其持有的广州科

创基金 7,500 万元的份额实缴出资，双方同意，公司将无偿受让北京曦和持有的

广州科创基金 7,500 万元的份额。受让完成后，公司对广州科创基金认缴出资金

额共计 1 亿元，公司已实缴出资 2,500 万元。公司将根据广州科创基金合伙协议，

在规定时间内将 7,500 万元向广州科创基金实缴出资。

（二）关联交易认定及审议程序

北京曦和为公司实际控制人邵学先生通过北京华宇科创投资有限公司间接

控制，北京曦和为公司关联人，本次交易构成关联交易。本次交易不构成《上市

公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情况。

本次交易事项已于 2019年 5月 20日召开的第六届董事会第四十三次会议审

议通过。本次交易事项在董事会审批权限范围内，董事会审议通过后实施。

二、关联方基本情况

企业名称：北京曦和创新科技中心（有限合伙）

企业类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：北京华宇科创投资有限公司

经营范围：技术开发、技术咨询、技术推广、技术服务；企业管理

三、关联交易标的基本情况

公司名称：广州华宇科创股权投资合伙企业（有限合伙）

公司类型：合伙企业（有限合伙）

执行事务合伙人：北京华宇科创投资有限公司

经营范围：资本市场服务（具体经营项目请登陆广州市商事主体信息公示平

台查询。依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

本次合伙份额转让及前后，广州科创基金合伙人及出资对照情况表：

股东名称

转让前 转让后

出资额

（万元）

持股比例

（%）

出资额

（万元）

持股比例

（%）

北京华宇科创投资有限公司 1,125 5.00 1,125 5.00

广州市新兴产业发展基金管理有限公司 4,500 20.00 4,500 20.00

广州开发区新兴产业投资基金管理有限公司 2,000 8.89 2,000 8.89

北京华宇软件股份有限公司 2,500 11.11 10,000 44.44

北京曦和创新科技中心（有限合伙） 12,375 55.00 4,875 21.67

合计 22,500 100.00 22,500 100.00

注：广州科创基金投资人出资金额及出资比例最终以其工商登记为准。

四、交易的定价政策及定价依据

本次交易经交易双方充分协商确定协议价款，遵循公开、公平、公正的原则，

定价合理公允，且履行了必要的审议程序，双方根据自愿、平等、互惠互利原则

签署协议，不存在损害中小股东利益的情形。

五、协议的主要内容

（一）定价原则及权利义务转移

1、双方同意，受让方从转让方受让其持有的对应认缴出资额为人民币（大

写）柒仟伍佰万元（小写：75,000,000 元）的合伙企业财产份额（“标的份额”）；

转让方向受让方转让其持有的标的份额。

因转让方尚未就其持有的标的份额实缴出资，双方同意转让方将前述合伙企

业财产份额无偿转让给受让方。

2、本协议生效并完成合伙企业变更登记后，受让方享有标的份额的全部权

利并相应履行标的份额的全部义务（包括但不限于出资义务）。

（二）协议的生效条件及生效时间

本协议经双方签署并履行双方内部决议程序及国资审批程序（如需）后生效。

六、涉及关联交易的其他安排

本次交易不涉及债权债务的转移及职工安置问题。本次交易完成后不会形成

新的关联关系，不会产生同业竞争问题。

七、关联交易的目的和对公司的影响

广州科创基金重点投资于新一代信息技术领域，重点专注在泛政府和企业服

务领域拥有核心技术和产品，并在行业中能实现应用落地的高成长项目。公司本